2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
от 10.10.2025                                                                                                                     № 2
Председательствующий на заседании комиссии:
[bookmark: _Hlk184891630]1. Дерябина Ирина Анатольевна – первый заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель комиссии, должностное лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Секретарь комиссии:
2. Мухина Людмила Александровна – главный специалист в юридическом отделе администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
3. Юрьева Светлана Анатольевна – начальник юридического  отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя комиссии, лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
4. Хаустова Светлана Сергеевна – председатель Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
5. Щукина Наталия Валерьевна – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
6. Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации - начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
7. Панкрашкина Ирина Валерьяновна – начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
8. Ломаева Елена Георгиевна  – директор Представительства ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» в городе Ирбите, представитель образовательного учреждения высшего профессионального образования, деятельность которого связана с муниципальной службой, независимый эксперт.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС:  о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам вынесенным на заседание комиссии.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за – , против –, воздержался –.».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении руководителя  муниципального учреждения за 2023 год.
СЛУШАЛИ: Доклад Мухиной Л.А. секретаря комиссии, о результатах проверки и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в справке руководителя при проверке установлено, что за 2023 год в справке на несовершеннолетнего ребенка не указаны сведения о пяти открытых счетах в 2023 году в банке.
В ходе проверочных мероприятий от руководителя получено объяснение  о том, что в справке за 2023 год на несовершеннолетнего ребенка не указал счета в связи с тем, что не знал.
Информацию из личного кабинета налогоплательщика в отношении несовершеннолетнего ребенка не использовал, скриншот из кабинета налогоплательщика в отношении несовершеннолетнего ребенка к справке за 2023 год не приложил.
РАССМОТРЕЛИ:
- Доклад юридического отдела по результатам анализа справки руководителя за 2023-2024 г.г.;
- постановление администрации «О проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых руководителями муниципальных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»;
- справку о доходах руководителя за 2023 год;
- объяснительную руководителя;
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные руководителем в справке на несовершеннолетнего ребенка не полные. С учетом характера правонарушения рекомендовать работодателю применить к руководителю дисциплинарное взыскание в виде замечания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за –8 , против – нет, воздержался –нет. Решение принято единогласно.
2. Рассмотрение доклада по анализу справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своих семей муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2024 год.
СЛУШАЛИ:
Доклад Коростелевой С.Н. ответственного лица за противодействие коррупции Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  - по анализу представленных справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своих семей за 2024 год муниципальных служащих Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области расхождений не установлено, все справки сданы в установленный законодательством срок.
Доклад Хаустовой С.С. председателя Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области - по анализу представленных справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своих семей за 2024 год муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области расхождений не установлено, все справки сданы в установленный законодательством срок.
Доклад Мухиной Л.А. секретаря комиссии - по анализу представленных справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своих семей муниципальных служащих администрации и руководителей муниципальных учреждений за 2024 год расхождений не установлено, все справки сданы в установленный законодательством срок.
3. Рассмотрение результатов оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, с учетом методических рекомендаций Минтруда России (письмо от 25.12.2014 №18-0/10/В-8980) – рассмотреть актуальность оценки коррупционных рисков и Перечни должностей с коррупционными рисками:
СЛУШАЛИ: Доклад Юрьевой С.А. о результатах оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, с учетом методических рекомендаций Минтруда России.
В администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  постановлением  главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области утвержден перечень коррупционно-опасных функций.
С учетом результатов оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций в перечень должностей с коррупционными рисками администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в 2025 году внесены изменения.
 На основании постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 27.01.2025 года № 91-ПА в перечень должностей с коррупционными рисками включена должность заместителя начальника отдела городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. Также указанная должность в 2025 году включена в Перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
В Контрольно-счетной палате Городского округа «город Ирбит» Свердловской области перечень с коррупционными рисками утвержден распоряжением № 17                    от 01.08.2024, в Думе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области –   распоряжением № 43  от 10.12.2024, в Управлении образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области – приказом № 49 от 28.11.2024. В Управлении культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области распоряжением № 282А от 28.11.2024.
 В 2025 году указанные перечни соответствует результатам оценки коррупционных рисков.

Председатель комиссии_____________________________ И.А. Дерябина

секретарь комиссии    _____________________________ Л.А. Мухина

Члены комиссии:    _________________________________  С.А. Юрьева
                                 _________________________________ Н.В. Щукина
                                 _________________________________ Л.А. Тарасова
                                 _________________________________ И.В. Панкрашкина
 __________________________________ С.С. Хаустова
 _________________________________   Е.Г. Ламаева.

С протоколом от  10.10.2025 года № 2 ознакомлен

Глава ГО город Ирбит     ______________________________Н.В. Юдин